

" " 2015 г.

" " 2015 г.

г. Санкт-Петербург, ул. Набережная реки Мойки, д.86-88А
(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на замену трансформаторов тока
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,62	5,32 тыс. руб.
Строительные работы	0,13	0,90 тыс. руб.
Монтажные работы	0,37	2,51 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,12	1,60 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	17,32	17,32 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,18	1,62 тыс. руб.

Составлена в ценах на 3 квартал 2015 года в ФСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	m08-01-053-1	Трансформатор тока напряжением до 10 кВ	1 шт.	3	42,78						
		Зарплата			23,38		21,04		6,75	142,03	
		Эксплуатация машин			11,50)*0,3	10,35		6,75	69,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,77)*0,3	0,69		6,75	4,68	
		НР от ФОТ	%	95)*0,94=89,3		19,40		89	130,57	
		СП от ФОТ	%	65)*0,9=58,5		12,71		59	86,56	
		Затраты труда	чел-ч	2,43)*0,3					2,19
							63,50			429,02	2,19
2	m08-01-053-1	Трансформатор тока напряжением до 10 кВ	1 шт.	3	42,78						
		Зарплата			23,38)*1,2	84,17		6,75	568,13	
		Эксплуатация машин			11,50)*1,2	41,40		6,75	279,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,77)*1,2	2,77		6,75	18,71	
		Материальные ресурсы			7,90		23,70		6,75	159,98	
		НР от ФОТ	%	95)*0,94=89,3		77,64		89	522,29	
		СП от ФОТ	%	65)*0,9=58,5		50,86		59	346,24	
		Затраты труда	чел-ч	2,43)*1,2					8,75
							277,77			1 876,09	8,75
3	Прайс-лист	Трансформатор тока Т-0.66 100/5 с шиной класс точности 0.5 5ВА	шт.	3	44,57		133,71		6,75	902,54	
		<i>Базисная стоимость = (355 / 1,18) / 6,75</i>					133,71			902,54	0,00
4	p01-02-017-1	Трансформатор тока измерительный выносной напряжением до 1 кВ	1 шт.	3	16,36						
		Зарплата			16,36		49,08		13,59	667,00	
		НР от ФОТ	%	65)*0,94=61,1		29,99		61	406,87	
		СП от ФОТ	%	40)*0,9=36		17,67		36	240,12	
		Затраты труда	чел-ч	1,35							4,05
							96,74			1 313,99	4,05
5	p01-11-024-1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ	1 фазировка	1	10,50						
		Зарплата			10,50		10,50		13,59	142,70	
		НР от ФОТ	%	65)*0,94=61,1		6,42		61	87,05	
		СП от ФОТ	%	40)*0,9=36		3,78		36	51,37	
		Затраты труда	чел-ч	0,82							0,82
							20,70			281,12	0,82
7	m10-06-032-1	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар	0,08	132,36						
		Зарплата			125,06)*1,2	12,01		6,75	81,04	
		Материальные ресурсы			7,30		0,58		6,75	3,94	
		НР от ФОТ	%	100)*0,94=94		11,29		94	76,18	
		СП от ФОТ	%	65)*0,9=58,5		7,03		59	47,81	
		Затраты труда	чел-ч	13)*1,2					1,25
							30,91			208,97	1,25
Итого по локальной смете:							623,33			5 011,73	17,05
		Итого прямые затраты								3 017	
		Накладные расходы								1 223	
		Сметная прибыль								772	
		Итого								5 012,00	
		НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18								309	
		Всего								5 321,00	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]